

کرونا ویروس بازار جهانی فولاد را هم تهدید کرد!



Ahan 3
فروشگاه اینترنتی آهن آلات

www.ahan3.com

سایه کرونا بر بازار فولاد و تاثیر آن بر قیمت ها



چین یکی از قطب های اصلی اقتصادی در دنیا می باشد که دقیقا در زمانی که با آمریکا به توافقاتی برای ایجاد روابط همکاری بین خودشان دست یافته بودند ورود ویروس کرونا داستان را بهم ریخت و جور دیگری رقم زد. این گونه به نظر می رسد که این ویروس تاثیر چندانی بر تولید ناخالص این کشور نداشته باشد ولی بی تاثیر هم نبود. این تاثیر را می توان ناشی از تاثیر پذیری بسیار زیاد این صنعت با کوچکترین تغییرات در جو روانی در بازار دانست. اکنون سوال اینجاست که آیا [کرونا](#) ویروس بازار جهانی فولاد را هم تهدید کرد!!

در یک حالت کلی قیمت ها در بازار فولاد تاثیر پذیری بالایی از اتفاقات و تحولات در عرصه های مختلف سیاسی پزشکی و مواردی از این دست دارد. بر همین اساس افت قیمت این اواخر بازار فولاد تحت تاثیر این عوامل همراه بوده است. در صورتی که دولت چین نتواند داستان این ویروس را کنترل کند و قرنطینه بزرگ این کشور را ادامه دهد ممکن است شاهد فاجعه در این بازارها شویم. به همین دلیل هر آنچه که بخواهد در بازار چین رخ دهد تاثیر بسزائی در تحولات و قیمت های این بازار خواهد گذاشت.

پیش بینی ها حاکی از آن است که این ویروس نیز مانند ویروس سارس در سال ۲۰۰۳ نیاز به یک دوره سه ماهه جهت کنترل و توقف نیاز دارد. هم اکنون و با رشد و شیوع این ویروس در سرتاسر چین و همچنین در کل دنیا انتظار می رود دولت محدودیت هایی در جهت مبادلات و تردد و حمل کالا در نظر بگیرد. پیش بینی می شود پس از گذشت این زمان و با توقف رشد این ویروس تقاضا و مبادلات فولاد با رشد چشم گیری همراه شود.

سنگ آهن در این مدت یعنی در کمتر از دو ماه گذشته با حدود ۱۰ دلار کاهش قیمت همراه بود در کنار آن رشد رو به بالای زغال سنگ بود که ب توقف همراه شد. عموماً در این بازارها در چین طی دو ماه ابتدایی سال مقارن با ژانویه و فوریه آمار تقاضا به دلیل تعطیلات سال نو با کاهش روبرو می شود که در پی آن بازار با کاهش آمار مصرف و در کنار آن کاهش تولید همراه می باشد. در ترکیه همچنین قیمت قراضه با افت بسیار شدیدی همراه بود به گونه ای که قیمت بیلت CIS به ۳۹۵ تا ۴۰۰ دلار فوب افت داشت. که طبیعتاً با طولانی تر شدن تعطیلات و قرنطینه ها در کشور چین ممکن است فولاد سازان این کشور به سمت صادرات فولاد و آهن آلات در بازارهای جهانی بخواهند رو بیاورند که این امر موجب کاهش قیمت در بازارهای قراضه آهن ، قیمت میلگرد تیرآهن و مواردی از این خواهد شد.

از جهات دیگر افزایش نرخ در کشور امارات را شاهد بودیم. هرچند که این افزایش نرخ حتی نتوانست موجب افزایش رونق در بازار فولاد بشود. به همین ترتیب شنیده ها نشان از آن است که قیمت ها در این کشور با کاهش همراه خواهد شد. چین یکی از بزرگترین صادر کنندگان فلزات و فولاد به سراسر جهان محسوب می شود که هم اکنون که حمل و نقل بار این محصولات که با بحران این چنین همراه شده است دچار تردید از سوی فعالان این کشور همراهند که آیا محموله ها را با خطوط ریلی و یا ترنسفر دریایی انتقال دهند. بر همین اساس این کشور نمی تواند زمان زمان تحویل به موقع بار خود را تضمین کند.



کرونا هراسی و افت قیمت سنگ آهن

کووید ۱۹ یا کرونا ویروس چگونه باعث افت قیمت سنگ آهن شد



در کنار تمامی تمهیدات دولت چین کشورهای همکار با این کشور دیگر چندان رقبتی در معامله با این کشور از خود نشان نمی دهند. بر همین اساس یا اقدام به بستن مرز خود بر روی چینی کرده اند



و یا قوانین گمرکی را با شدت و سختگیری هایی بیشتر نسبت به قبل اعمال کرده و معاملات خود را با طرف چینی می کنند. حتی در برخی موارد تحویل و خروج بارشان را از گمرک با چند روز تعویق همراه می کنند که بر همین اساس به کاهش قیمت های این کشور منجر خواهد شد.

در طی افزایش مبتلایان به کرونا و ویروس در ایران اغلب کشورهای همسایه جهت جلوگیری از ورود این ویروس به کشور خود اقدام به بستن مرزهای زمینی و هوایی بر روی ایران کردند. در طی این اتفاق عراق و ترکیه که یکی از بازارهای اصلی صادرات آهن برای ایران به حساب می آمدند با بستن مرزهای خود معامله با ایران نداشته که بر همین اساس قطعا به بازار فولاد لطمه خواهد زد. این اقدام که ممکن است تا چندین ماه به طول بینجامد می تواند این اقتصاد را که رکود بسیار شدیدی را بر اثر تحریم های ثانویه دولت ترامپ تجربه کرده بود در هم بکوبد. ترس از کرونا و ویروس موثر بر اقتصاد بی ثبات خواهد بود ضمن آنکه بازارهای ارزی را نیز برهم خواهد زد و نرخ تورم را نیز افزایش خواهد داد. با این حال امید داریم هرچه سریع تر شاهد ریشه کن شدن این ویروس و بازگشت به روال و اوضاع بهتر از قبل باشیم. با ما در [آهن سه](#) در ارتباط باشید!



در ادامه نظر شما را به راه های پیشگیری از کرونا ویروس جلب می نمایم:

رکن های اساسی پیشگیری از کرونا ویروس

- شستن دست ها در طول روز به دفعات زیاد هر بار حداقل ۲۰ ثانیه
- خودداری از تماس دست با چشم ها، بینی و دهان
- خرغره ی مداوم آب و نمک
- شرب مداوم مایعات به خصوص مایعات گرم کاملاً پخته شده و خانگی
- استفاده از غذاهای
- محدود کردن مرادوات و رفت و آمدها تا اطلاع ثانوی
- عدم تماس با افرادی که دارای علائم شبیه سرماخوردگی و آنفولانزا دارند
- عدم حضور در مکان های عمومی
- عدم تماس با افرادی که دارای علائم شبیه سرماخوردگی و آنفولانزا دارند
- عدم تماس با افرادی که دارای علائم شبیه سرماخوردگی و آنفولانزا دارند

Ahan3

WWW.AHAN3.COM

با آرزوی سلامت و تندرستی برای تک تک شما عزیزان

